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Hälso- och sjukvårdsnämnden  
 
 
 

Förslag till 
Yttrande över motion ”Ang rutiner vid utskrivning” 
 
 

Sammanfattning av motionen 
Alexander Wendt (M) har lämnat in motion angående bättre förberedelse av patienter inför 
utskrivning från sjukhus för att undvika onödiga återinskrivningar. I motionen refereras till andra 
landsting där specifika rutiner såsom identifiering av risk för återinskrivning via specifika 
checklistor, särskild information om förskrivna läkemedel samt rutiner om uppföljande kontakt 
från primärvården efter utskrivning ingår. I Gävleborg ledde den minskade återinskrivningen på 5 
% till en kostnadsreducering på 1 miljon kronor under 6 mån. 
 
Följande förslag framförs: 
”att Landstinget Blekinge inför systematiserade utskrivningsrutiner på de avdelningar 

som har mest återinläggningar ” 
”att Landstinget Blekinge utvärderar rutinerna för systematiserade utskrivningar efter 

ett år” 
”att Landstinget Blekinge samordnar rutinerna med kommunerna” 
 
 
Inhämtade synpunkter 
Förslag till remissvaret är sammanställt i samverkan med sjukhusförvaltningen. 
 
Sedan flera år arbetar länets kommuner och Landstinget Blekinge för att på olika sätt förbättra 
vården om de mest sjuka äldre. Arbetet initierades genom Sveriges kommuner och landstings 
omfattande satsning för att förbättra vården av de mest sjuka äldre. Satsningen innebär att riktade 
statsbidrag i form av olika prestationsersättningar betalas ut till kommuner och landsting. Som 
villkor finns också att former för samverkan på såväl politisk som tjänstemannanivå redovisas. 
LSVO (Ledning och samverkan för vård och omsorg på tjänstemannanivå) har det senaste året 
utvecklat sitt arbetssätt men former för politisk samverkan har inte etablerats.  
 
En gemensam handlingsplan har fastställts politiskt sedan 2012 och planen för 2014  
(Sammanhållen vård och omsorg om de mest sjuka äldre - Handlingsplan för Blekinge län 2014) godkändes 
av LSVO 2014-05-05 och kommer innan sommaren att undertecknas av ansvariga politiker inom 
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kommuner och landsting. Syftet med handlingsplanen är att skapa långsiktighet i 
förbättringsarbete för att utveckla vården av de mest sjuka äldre. I denna handlingsplan inryms  
bl.a. de i motionen nämnda åtgärderna. Utgångspunkten i handlingsplanen är, förutom 
erfarenheter från andra landsting, egna regionala och lokala utvecklingsarbeten inom området. 
 
Under våren 2013 genomfördes ett arbete för att i tvärprofessionella fokusgrupper, gemensamt 
för landsting och kommun, fånga personalens upplevelse av hur vårdplanerings- och 
utskrivningsprocessen fungerar. Med denna som grund startades projektet SamSPel -
Samverkansmodell för planering och informationsöverföring i en Samordnad Individuell Planeringsprocess/vård 
och omsorgskedja i Blekinge med LSVO som styrgrupp. Arbetet är nu inne i en mycket intensiv fas 
för att kunna inleda implementering av en gemensam samverkansmodell, innehållande 
samordnad individuellplan (SIP), beslutsstöd för vård på rätt vårdnivå samt säker utskrivning 
under hösten 2014. 
 
Hösten 2013 genomfördes ett test med screening (risk för återinskrivning) av samtliga patienter 
som skrevs ut från Blekingesjukhuset under en 2-veckorsperiod. Resultatet ledde vidare till det 
pilotprojekt, 72-timmarssamtal (uppföljande telefonkontakt från vårdcentral efter utskrivning), som 
nu pågår i Karlshamn. I pilotprojektet ingår riskbedömning för återinskrivning enligt checklista 
för patienter som skrivs ut från avdelning 8 och 9, informationsöverföring till berörd vårdcentral 
samt ett uppföljande telefonsamtal enligt fastställd mall. Projektet avslutas den 5 juni 2014, 
varefter utvärdering med stöd från Blekinge kompetenscenter kommer att genomföras. 
 
Vården i Karlshamn är också representerad i Sveriges kommuner och landstings arbete Bättre flöde 
i vården - Ett nationellt projekt för ökad tillgänglighet, patientsäkerhet, vårdkvalitet och effektivitet. Såväl 
sjukhus, primärvård som kommunen deltar i utvecklingsarbetet. Uppstartsmöte genomfördes i 
början av maj. Inriktningen på arbetet för Blekinges del är att, genom SKL:s erbjudna metodstöd, 
kunna sätta ytterligare fokus på något av de utvecklingsområden som redan identifierats. 
 
Patientsäkerhet och läkemedel har under flera år varit under stark utveckling. Flera kliniker 
använder idag ett speciellt utskrivningsmeddelande för att patienten ska få en strukturerad och 
skriftlig information om sin läkemedelsbehandling. Ambitionen är att detta ska generaliseras. 
 
I samverkan mellan Blekinge kompetenscenter och planerings- och utvecklingsavdelningen pågår 
ett utvecklingsarbete för att följa vårdprocessen De mest sjuka äldre. Data kan presenteras över hur 
andelen återinskrivningar förändrats över tid, fördelat per kommun och vårdcentral, vilka utgör 
ett viktigt underlag för det fortsatta förbättringsarbetet 
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Yttrande 
Som framgår av ovan pågår ett intensivt utvecklingsarbete för att förbättra bl.a. utskrivningen av 
patienter från Blekingesjukhuset. Samtliga åtgärder som föreslås i motionen är aktuella inom det 
utvecklingsarbetet som pågår i nära samverkan mellan länets kommuner och Landstinget 
Blekinge. 
  
Med ledning av vad som framförts ovan föreslås Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslå 
landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta 
 
att avslå motionen. 
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